
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                 
от 17.04.2018                                                                                                                                     № 13

с.Хромцово

О  мерах  по предупреждению пожаров гибели в них людей в пожароопасный весенне-летний
период 2018 года на территории Хромцовского сельского поселения

          В целях обеспечения пожарной безопасности на  территории Хромцовского  сельского
поселения   в  пожароопасный весенне-летний  период  2018  года,  администрация  Хромцовского
сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :
          1. Организовать работу по выявлению и сносу ветхих, бесхозных, неэксплуатируемых
(списанных с баланса) зданий и сооружений, как источника потенциальных пожаров.
          2.  Провести инструктаж граждан по противопожарной безопасности.
          3.  Запретить   сжигание  мусора и сухой травы на территории населенных пунктов  и
садоводческого товарищества.  
         4. Жителям населенных пунктов поселения: 
-  убрать  горючие  материалы,  сухую  траву  в  пределах  противопожарных  разрывов  между
строениями; 
- обеспечить свои дома огнетушащими средствами (бочки с водой, ящики с песком, вёдра, лопаты,
огнетушители); 
- освободить пути эвакуации от посторонних предметов; 
- обеспечить свободный подъезд пожарной машины к строениям; 
- не разводить костры в огородах, в лесу, на полях; 
- проводить регулярное обкашивание придомовой территории;
- родителям провести разъяснительную беседу с детьми по соблюдению правил противопожарной
безопасности;    
          5.  Генеральному  директору  ООО «Хромцовский  карьер» рекомендовать:
-подготовить технические средства  для  тушения    пожаров  на территории,  подведомственной
предприятию,   в  том  числе   пожаров  в  лесах,    находящихся  в  зоне  ответственности  ООО
«Хромцовский карьер».
          6.  Директору  МОУ  Хромцовской  ОШ  Зотовой  Т.Л.  рекомендовать:  организовать
проведение  обучения  школьников мерам  противопожарной  безопасности и поведения в лесах.
          7. О всех случаях пожаров и возгораний сообщать по телефонам:             
98-101 (Хромцово);  2-13-99, 9-01 (Фурмановский гарнизон пожарной охраны),  2-11-51 Единая
диспетчерская дежурная служба Фурмановского муниципального района. 

И.о. Главы Хромцовского
сельского поселения                                                                                                    А.О.Варламов


